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Zaparcia zwiększają ryzyko niewydolności
nerek

Naukowcy z Uniwersytetu Tennessee dokonali przeanalizowania dokumentacji medycznej 3,5 mln
amerykańskich weteranów, którzy początkowo nie mieli żadnych chorób nerek. Niektóre z tych osób
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cierpiały na zatwardzenie, a ich stopień określano na podstawie częstotliwości przyjmowania
środków przeczyszczających. Losy badanych weteranów śledzono średnio przez 7 lat.

W konsekwencji odnotowano 360.541 dolegliwości chorobowych nerek oraz 7.677 przypadków
niewydolności tych narządów. Zauważono, że u osób z zaparciami występowało większe ryzyko
chorób nerek średnio o 13%, natomiast niewydolności nerek o 9%. Ponadto naukowcy z The Journal
of the American Society of Nephrology zaobserwowano, iż u pacjentów z ciężkimi zaparciami
dochodziło do szybszego pogorszenia funkcjonowania nerek.

W chwili obecnej nie wiadomo jaki konkretnie mechanizm wchodzi w grę, jednak dr Csaba Kovesdy
uważa, iż zaparcie może wynikać ze zmian w mikrobiomie. Jednakże nie można wskazać związku
przyczynowo-skutkowego.

Źródło: New York Times
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.

 
22-06-2026

Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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